ПРОТОКОЛ № 31
Заседания Думы Немского муниципального округа
первого созыва

Время проведения: 26.11.2024 10.00.
Место проведения: зал заседаний администрации муниципального округа

Председательствует: Кощеев Николай Васильевич, Председатель Думы Немского муниципального округа 1созыва.

Установленная Уставом численность депутатов: 12
Количество избранных депутатов: 12
На заседании районной Думы присутствуют: 9

Присутствуют:
избирательный округ №1:
1. Кассихина Е.В.
2. Пономарева Т.В.

избирательный округ №2
1. Бузакова Г.П.
2. Караваев А.В.
3. Кощеев Н.В.
4. Пшеницын Д.Н.

избирательный округ №3:
1. Вологжанин В.Г.
2. Майорова О.С. 
3. Родыгин М.А.

Отсутствуют:
избирательный округ №1
1. Белоусов А.А. 
2.	Никулина С.А.
3.	Ложкина Т.П.

Приглашены: 
Малышев Н.Г., - глава Немского муниципального округа;
Феофилактова Т.В. – заведующий сектором сельского хозяйства администрации Немского муниципального округа;
Петрова С.В., - заведующий отделом правовой и кадровой работы администрации Немского муниципального округа;
Лутошкин А.В., - прокурор Немского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О согласовании кандидатуры на должность заместителя главы Администрации, начальника управления по социальным вопросам Администрации Немского муниципального округа Кировской области.

Слушали: Малышева Н.Г., главу Немского муниципального округа, предложил депутатам согласовать кандидатуру на должность заместителя главы Администрации, начальника управления по социальным вопросам Администрации Немского муниципального округа Кировской области.
Решили: проект решения Думы Немского муниципального округа о согласовании кандидатуры на должность заместителя главы Администрации, начальника управления по социальным вопросам Администрации Немского муниципального округа Кировской области утвердить.
Голосовали: за – 9, против - нет, воздержались - нет.

2. Об утверждении структуры администрации Немского муниципального округа.

Слушали: Малышева Н.Г., главу Немского муниципального округа, предложил депутатам утвердить проект решения об утверждении структуры администрации Немского муниципального округа.
Решили: проект решения об утверждении структуры администрации Немского муниципального округа утвердить.
Голосовали: за – 9, против - нет, воздержались - нет.

3. О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Немского муниципального округа Кировской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Слушали: Петрову С.В., заведующего отделом правовой и кадровой работы, предложила депутатам утвердить проект решения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Немского муниципального округа Кировской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Решили: проект решения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Немского муниципального округа Кировской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов утвердить.
Голосовали: за – 9, против - нет, воздержались - нет.

4. О внесении изменений в состав постоянной депутатской комиссии.

Слушали: Петрову С.В., заведующего отделом правовой и кадровой работы, предложила депутатам утвердить проект решения о внесении изменений в состав постоянной депутатской комиссии.
Решили: проект решения о внесении изменений в состав постоянной депутатской комиссии утвердить.
Голосовали: за – 7, против - нет, воздержались - 2.

5. Об использовании собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления отдельных государственных полномочий.

Слушали: Петрову С.В., заведующего отделом правовой и кадровой работы, предложила депутатам утвердить проект решения о использовании собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления отдельных государственных полномочий.
Решили: проект решения о использовании собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления отдельных государственных полномочий утвердить.
Голосовали: за – 9, против - нет, воздержались – нет.

6. О внесении изменений в решение Думы Немского муниципального округа от 28.06.2022 № 9/121.

Слушали: Феофилактову Т.В., заведующий сектором сельского хозяйства администрации Немского муниципального округа, предложила депутатам утвердить проект решения о внесении изменений в решение Думы Немского муниципального округа от 28.06.2022 № 9/121.
Решили: проект решения о внесении изменений в решение Думы Немского муниципального округа от 28.06.2022 № 9/121 утвердить.
Голосовали: за – 9, против - нет, воздержались – нет.

7. О награждении Почетной грамотой Думы Немского муниципального округа.

Слушали: Кощеева Н.В., председателя Думы Немского муниципального округа, предложил депутатам утвердить проект решения о награждении Почетной грамотой Думы Немского муниципального округа за многолетний добросовестный труд:
Богатырева Николая Анатольевича, агронома Акционерного общества «Агрофирма «Немский»;
Погудина Алексея Леонидовича, водителя автомобиля Акционерного общества «Агрофирма «Немский».
Решили: проект решения о награждении Почетной грамотой Думы Немского муниципального округа утвердить.
Голосовали: за – 9, против - нет, воздержались – нет.

8. О награждении Благодарственным письмом Думы Немского муниципального округа.

Слушали: Кощеева Н.В., председателя Думы Немского муниципального округа, предложил депутатам утвердить проект решения о награждении Благодарственным письмом Думы Немского муниципального округа за многолетний безупречный труд, добросовестное отношение к исполнению должностных обязанностей:
Блинова Сергея Александровича, сторожа МКДОУ детского сада № 1 «Сказка» пгт Нема;
Узлову Татьяну Ермолаевну, завхоза МКДОУ МКДОУ детского сада № 1 «Сказка» пгт Нема;
Пермякова Николая Геннадьевича, рабочего по комплексному обслуживанию зданий и сооружений МКДОУ детского сада № 1 «Сказка» пгт Нема.
За активное участие в реализации программы «Копмплексное развитие сельских территорий»: 
Андреева Михаила Георгиевича, директора ООО ТД «Сегат»;
Огородникова Максима Николаевич, производителя работ Индивидуального предпринимателя Митяшина А.В.
Решили: проект решения о награждении Благодарственным письмом Думы Немского муниципального округа утвердить.
Голосовали: за – 9, против - нет, воздержались – нет.

9. Разное.

Слушали: Малышева Н.Г., главу Немского муниципального округа, довел до сведения депутатов информацию по письму прокуратуры Немского района от 07.11.2024 № 20330018-856-24/-20330018:
1. О проведении пешеходных переходов, расположенных вблизи образовательных организаций, в соответствии с требованиями ГОСТ (ТУ пгт. Нема, Архангельское и Ильинское ТУ);
2. О ликвидации несанкционированной свалки в д. Верохубы;
3. Об обустройстве остановочных павильонов в пгт. Нема и д. Слудка.
4. О проведении ремонта (подсыпке) щебеночного покрытия автороги Вишневка – Слудка.
5. О проведении ремонта жилых помещений и их предоставлении нуждающимся по договорам социального найма.
6. О приобретении спортивной экипировки и спортивного инвентаря МКУ ДО «Центр дополнительного образования детей» пгт. Нема.
Решили: информацию принять к сведению.
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Подвел итоги заседания Кощеев Н.В. 

Председатель Думы 
Немского муниципального округа                                                 Н.В. Кощеев
